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Projekt 

 

z dnia  30 października 2023 r. 

Zatwierdzony przez ......................... 

 

 

UCHWAŁA NR .................... 

RADY MIEJSKIEJ W STRZEGOMIU 

z dnia .................... 2023 r. 

zmieniająca uchwałę Nr 21/21 Rady Miejskiej w Strzegomiu z dnia 24 marca 2021 r. w sprawie 

zwolnień od podatku od nieruchomości w ramach zasady de minimis 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 

12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2023 r. poz. 70), Rada Miejska w Strzegomiu 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 21/21 Rady Miejskiej w Strzegomiu z dnia 24 marca 2021 r. w sprawie zwolnień od 

podatku od nieruchomości w ramach zasady de minimis (Dz. Urz. Woj. Dolno. z 2021 r. poz. 1712, z 2021 r. 

poz. 2492) § 10 otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. W zakresie, w jakim niniejsza uchwała przewiduje udzielanie pomocy de minimis, jej 

przepisy obowiązują do dnia 30 czerwca 2024 r.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Strzegomia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Strzegomiu 

 

 

Piotr Szmidt 
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UZASADNIENIE 

Wprowadzenie powyższej uchwały spowodowane jest koniecznością zmiany treści Uchwały Nr 21/21 

Rady Miejskiej w Strzegomiu z dnia 24 marca 2021r. w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości w 

ramach zasady de minimis.  

Komisja Europejska planuje przyjęcie nowego rozporządzenia regulującego udzielanie pomocy de minimis w 

okresie 2024-2027, które ma zastąpić obowiązujące do dnia 31 grudnia 2023 r. rozporządzenie Komisji (UE) 

nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej do pomocy de minimis.  

Uchwała Nr 21/21 Rady Miejskiej w Strzegomiu z dnia 24 marca 2021r. w sprawie zwolnień od podatku od 

nieruchomości w ramach zasady de minimis określa maksymalny czas jej obowiązywania, zgodnie z okresem 

obowiązywania rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013, tj. do 31 grudnia 2023 r. W tym zakresie należy 

zauważyć, że rozporządzenie Komisji (UE) nr 1407/2013 obowiązuje do dnia 31 grudnia 2023 r., przy czym 

wprowadzono w nim zasadę, że „po upływie okresu stosowania niniejszego rozporządzenia wszelkie 

programy pomocy de minimis spełniające warunki określone w tym rozporządzeniu pozostają objęte 

niniejszym rozporządzeniem przez kolejne sześć miesięcy” (artykuł 7 ust. 4 cytowanego rozporządzenia 

Komisji (UE)), a zatem maksymalnie do 30 czerwca 2024 r.  

Reasumując, w kontekście daty obowiązywania Uchwały Nr 21/21 Rady Miejskiej w Strzegomiu z 

dnia 24 marca 2021r. w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości w ramach zasady de minimis zgodnej 

z rozporządzeniem Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 352/1 z dnia 24.12.2013 

r.) oraz niepewności, co do momentu publikacji przez Komisję (UE) nowego rozporządzenia, zasadne jest 

przedłużenie okresu obowiązywania uchwały o 6-miesięczny okres przejściowy, tj. do 30.06.2024 r. 

Wprowadzenie zmiany ma na celu umożliwienie dalszego udzielania zwolnień z podatku od nieruchomości 

w ramach zasady de minimis oraz wynika z dostosowania zapisów w niej zawartych do obowiązujących 

przepisów prawa. Powyższa uchwała stanowi przedłużenie przyjmowanego od kilku lat programu 

pomocowego, który umożliwia Gminie Strzegom udzielanie zwolnień w podatku od nieruchomości w ramach 

zasady de minimis.  

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.   

Projekt przedmiotowej uchwały, zgodnie z dyspozycją zawartą w art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 30 

kwietnia 2004r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej, przekazany został Prezesowi 

Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów w Warszawie celem zbadania przejrzystości zasad udzielania 

pomocy zawartych w niniejszej uchwale.  

 


